X. Igitur hac belli fortuna in confidentiam consequentium eruditus Lydiae Sardis et reliquas recepit Asiae ciuitates aditu indemni, Persis nauale bellum frustra temptantibus, quoniam terrestribus undique sumptibus aut praesidiis arcebantur. Fuit tamen Alejandro etiam Halicarnassi anceps bellum, quam obsidione uix cepit et diruit, propiciatus hinc post reginae, cui mox reddidit regnum eius urbis, ab eaque se filium dici dignissime passus est. Exim

Lyciam ac Phrygiam suas facit. Cumque ageret Phaselide, Alexandrum audit Aëropi filium nouare aduersum se res uelle hortatu Darii Asisine internuntio, ut si is magnum Alexandrum oppressisset regno eius poteretur, additis sibi auri talentis mille et amicitia Persarum; quod is Alexander Aëropi intersectoribus Philippi conscius heredis eius clementiam callidam suspectaret, est creditu facile quod conscientia opinatur ad sui meritum. Ea ergo re probata ex consilio hominem amolitur. Pergenque Pamphyliae protinus transit.

XI. Hinc Aspendiis condicione imperata cum Siden tenderet neque Aspendios obsequentes iussis audisset, regressus eos captiuauit transitorie. Tum itinere mutato Pisidiam una cum exercitu repedans reniti ausam inuitamque obsequi Sagalassum expugnat urbem monte munitam, perque Sagarim Phrygiae amnem Euxinum uenit. Eoque de Macedonia sibi eques et pedes miles adhaerescit, quo auctus uiribus quam numero magis protinus per Bithyniam et Galatiam tum Cappadociam superato Tauro Tarsum Ciliciae uenit labore continuo, urbem sibi paene fatalem ex hac periculi facultate.

XII. Arsames satrapa magna cum manu bello in se etiam tune paratus ferebatur adhuc Ciliciae potens. Eoque Alexander, ut ei mos erat, armis grauis peditem suum pedes ipse in acie comitabatur. Sed enim hi fugerant qui armabantur Arsamae. Ipse ubi Tarson inuenitur sudore et puluere miles decens labore et honore regali, Cydnum amnem uidet urbis eius media peruidere coetu ciuium coronatum, mundum facie, acutum frigore, nimium agmine, festinum meatu, ripis uirentem; delectatusque tali elemento, seu feruente uictus aestu ac desiderans frigoris, an ut fortitudinem sui intuentum ciuium theatro iactaret, saltu pontem fluminis scandit una clipeo loricaque uel telo cum casside inque amnem sese translatus alaci saltu praecepit eiusque omnem retentans arma latitudinem natat. Ita inter partes est regiae fortitudinis formam ex se militi dare, qui sese iactauerint. Sed minores animo corporis ei uires fuere sustinendae iniuria. Calens quippe omnis ac uaporatus, hausto fluminis frigore penetrabilius utique quo oneratior, tantos febrium sibi